Hospitalstiftung DKB

Haushalt 2019 mit Finanzplanungszeitraum bis 2020 bis 2022

|Jahresrechnung 2018 (vorlaufig!)

VWH

VMH

Gesamt

Bereinigte Solleinnahmen

Bereinigte Sollausgaben

nachrichtlich Zufihrung zum VMH
nachrichtlich Ricklagenzufiihrung

1.922.480,27 €
1.922.480,27 €

581.372,77 €
581.372,77 €

321.672,77 €
316.707,97 €

Der Riicklagenstand zum 31.12.2017:

239.727,69 €

2.503.853,04 €
2.503.853,04 €

Zufiihrung zur Riicklage: 316.707,97 €
Ricklagenstand 31.12.18: 556.435,66 €

|Haushalt 2019 VWH VMH Gesamt
Einnahmen 1.861.300,00 € 247.400,00 € 2.108.700,00 €
Ausgaben 1.861.300,00 € 247.400,00 € 2.108.700,00 €

nachrichtl.: Zufiihrung zum VMH

29.400,00 €

Nachrichtlich

Riicklagenentnahme

218.000,00 €

Schuldenstand 01.01.2019:
Aufnahmen 2019:

abzlglich planmaRige Tilgungen:

Schuldenstand 31.12.2019:

4.910.790,02 €
0,00 €
205.500,00 €
4.705.290,02 €

Finanzplanungszeitraum VWH VMH Gesamt
Haushalt 2020 Einnahmen 1.842.300,00 € 266.300,00 € 2.108.600,00 €
Ausgaben 1.842.300,00 € 266.300,00 € 2.108.600,00 €
nachrichtlich: Zufihrung zum VMH 266.300,00 €
Zufiihrung an Riicklage 15.900,00 €
Haushalt 2021 Einnahmen 1.844.300,00 € 273.000,00 € 2.117.300,00 €
Ausgaben 1.844.300,00 € 273.000,00 € 2.117.300,00 €
nachrichtlich: Zufihrung zum VMH 273.000,00 €
Entnahme aus Ricklage 42.700,00 €
Haushalt 2022 Einnahmen 1.844.300,00 € 271.000,00 € 2.115.300,00 €
Ausgaben 1.844.300,00 € 271.000,00 € 2.115.300,00 €

Kammerei, 15.02.2019
Wegert

nachrichtlich:

Zufihrung zum VMH
Zufiihrung an Riicklage

271.000,00 €

42.100,00 €




