Hospitalstiftung DKB

Haushalt 2019 mit Finanzplanungszeitraum bis 2020 bis 2022

Jahresrechnung 2018 (vorläufig!)		VWH	VMH	Gesamt
	Bereinigte Solleinnahmen	1.922.480,27 €	581.372,77 €	2.503.853,04
	Bereinigte Sollausgaben	1.922.480,27 €	581.372,77 €	2.503.853,04
	nachrichtlich Zuführung zum VMH		321.672,77 €	
	nachrichtlich Rücklagenzuführung		316.707,97 €	
	Der Rücklagenstand zum 31.12.2017:		239.727,69 €	
	Zuführung zur Rücklage:		316.707,97 €	
	Rücklagenstand 31.12.18:		556.435,66 €	
Haushalt 2019		VWH	VMH	Gesamt
Tidustiant 2013	Einnahmen	1.861.300,00 €	247.400,00 €	2.108.700,00
	Ausgaben	1.861.300,00 €	247.400,00 €	2.108.700,00
	nachrichtl.: Zuführung zum VMH	29.400,00€		
	N	Nachrichtlich		
	R	ücklagenentnahme	218.000,00 €	
Schuldenstand 01.01.2019:	4.910.790,02€			
Aufnahmen 2019:	0,00€			
abzüglich planmäßige Tilgungen:	<u>205.500,00 €</u>			
Schuldenstand 31.12.2019:	4.705.290,02 €			

Finanzplanungszeitraum		VWH	VMH	Gesamt
Haushalt 2020	Einnahmen	1.842.300,00 €	266.300,00 €	2.108.600,00€
	Ausgaben	1.842.300,00 €	266.300,00€	2.108.600,00€
	nachrichtlich: Zuführung zum VMH	266.300,00 €		
	Zuführung an Rücklage		15.900,00€	
Haushalt 2021	Einnahmen	1.844.300,00€	273.000,00 €	2.117.300,00 €
	Ausgaben	1.844.300,00€	273.000,00€	2.117.300,00€
	nachrichtlich: Zuführung zum VMH	273.000,00€		
	Entnahme aus Rücklage		42.700,00€	
Haushalt 2022	Einnahmen	1.844.300,00€	271.000,00 €	2.115.300,00 €
	Ausgaben	1.844.300,00€	271.000,00€	2.115.300,00€
	nachrichtlich: Zuführung zum VMH	271.000,00€		
	Zuführung an Rücklage		42.100,00€	

Kämmerei, 15.02.2019 Wegert